
ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI SIRACUSA 
 

AREA ORGANIZZATIVA 

 

OGGETTO acquisto buoni pasto 

 

 
DETERMINA N. 36 DEL 03/11/2017 

IL DIRETTORE GENERALE 

Nella funzione di DIRIGENTE dell’Area Organizzativa 

 

-Premesso che occorre provvedere all’approvvigionamento dei buoni pasto per l’anno 2018 

da corrispondere ai dipendenti quale servizio sostitutivo di mensa per le giornate di rientro 

pomeridiano; 

-Considerato che  è attiva sul portale Consip SpA la convenzione per l’acquisto dei buoni 

pasto, lotto 6 Basilicata, Calabria Sicilia, Sardegna; 

-Ritenuto opportuno provvedere, all’acquisto di n. 2800 buoni pasto in modo da coprire un 

fabbisogno per il 2018, attribuendo ad ogni singolo buono un valore nominale di € 7,00; 

-Osservato che la convenzione, la cui ditta titolare e fornitrice è la Sodexo Motivation 

Solutions Italia srl, prevede uno sconto del 19,49% sul valore nominale del buono pasto + 

IVA al 4%; 

-Considerato che il referente per l’amministrazione per l’acquisto su portale Consip SpA è il 

dott. Corrado Purpura, funzionario responsabile del servizio AA.GG. e del personale; 

considerato che la spesa complessiva è la  seguente: 

€. 7,00 – 19,49% = € 5,64 x 2800 = € 15.792,00 + IVA 4% = € 16.423,68,00 di cui € 525,00 da 

impegnare al cap. 17 quale quota relativa al consumo buoni pasto personale dirigente e € 

15.898,68  al cap. 7 quale quota relativa al consumo buoni pasto personale non dirigente; 

-Visto l’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 il quale disciplina l’acquisto di forniture per contratti i cui 

importi sono sotto soglia comunitaria; 

visto l’art. 31 del D. Lgs. 31 del D. Lgs. 50/2016 che disciplina ruolo e funzioni del 

responsabile unico del procedimento per i contratti pubblici; 

vista la convenzione Consip per i buoni pasto quale servizio sostitutivo di mensa, lotto n. 6 

Basilicata, Calabria Sicilia Sardegna; 

visto il regolamento dell’Ente per gli acquisti in economia per lavori beni e servizi; 

Visto il D. Lgs 50/2016; 

tutto ciò premesso; 

DETERMINA 

 

1) di aderire alla convenzione Consip SpA e provvedere all’acquisto, per il servizio 

sostitutivo di mensa, di n. 2800 buoni pasto  dal valore unitario di € 7,00, tramite la società 

“Sodexo Motivation Solutions Italia srl” titolare della vendita per il lotto 6 “Basilicata, 

Calabria, Sicilia, Sardegna” presso il portale Consip, la quale applica un ribasso sul costo 

unitario di ogni singolo buono pasto del 19,49%; 



2) di prendere atto che il costo della suddetta fornitura è il seguente: 

€ 7,00 (valore buono pasto) – 19,49%  (sconto)= € 5,64 x 2800 buoni pasto =  € 15.792,00 + IVA 

4% = € 16.423,68; 

3) di impegnare l’importo totale di € 16.423,68 nel bilancio dell’Ente nel seguente modo: 

- €. 525,00 al cap. 17 per consumo buoni pasto personale dirigente; 

- € 15.898,68  al cap. 7 per consumo buoni pasto personale non dirigente;  

4) di nominare Responsabile  Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 

50/2016  il Dott. Corrado Purpura, che, quale referente dell’Ente, provvederà a dare corso 

alla procedura di acquisto sul portale Consip. 

 

F.TO IL DIRETTORE GENERALE 

Nella funzione di DIRIGENTE dell’Area Organizzativa 

                                       (Dott. Marco Cannarella) 

 


